

Energi-, forsyning- og Klimaministeriet
Forsyningskontor 1

Kære Energi-, forsyning- og Klimaministeriet
Sendt til efkm@efkm.dk og grepe@efkm.dk

Dansk Affaldsforenings høringssvar vedr. EFKM's udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg

Dansk Affaldsforening sender hermed deres høringssvar vedr. EFKM's udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg.

Af udkastet fremgår det, at Dansk Affaldsforening ikke står nævnt i udkastets §3, og derved ikke er at finde listen over organisationer som er repræsenteret i Forsyningstilsynets kontaktudvalg.

Dansk Affaldsforening ønsker hermed at komme med på listen over organisationer repræsenteret i Forsyningstilsynets kontaktudvalg. Medlemmerne af Dansk Affaldsforening løser særdeles mange forsyningsopgaver, bl.a. udgør affaldsenergien omkring 25% af den samlede fjernvarmeforsyning i Danmark.

Dansk Affaldsforening finder det meget passende at være repræsenteret i Forsyningstilsynets kontaktudvalg, særligt da Dansk Affaldsforening har en tæt forbindelse til Forsyningstilsynet i forbindelse med ny lovgivning på fjernvarmeområdet og dermed også på affaldsenergiområdet.

Med venlig hilsen

Torben Frandsen
Specialkonsulent

18-01-2019
Side 1 af 1

J.nr. 11..6.8

Dansk Affaldsforening
Vester Farimagsgade 1, 5.
1606 København V

Tlf.: 72 31 20 70
danskaffaldsforening.dk

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet

Sendt på e-mail: efkm@efkm.dk
med kopi til grepe@efkm.dk.

Dok. ansvarlig: RPR

Sagsnr: s2017-892
Doknr: d2019-1808-0.1
18-01-2019

Høringssvar udkast til bekendtgørelse om Forsyningstilsynets Kontaktudvalg – j.nr. 2018-3512

Dansk Energi har modtaget høring af ovennævnte udkast til bekendtgørelse. Dansk Energi takker for muligheden for at komme med kommentarer hertil.

Overordnet ser Dansk Energi meget positivt på etablering af et Kontaktudvalg med en relevant kompetence- og erfaringssammensætning. Målet med etablering af et sådant udvalg er, som det også er beskrevet i lovbemærkningerne og i overensstemmelse med stemmeaftalen af 4. oktober 2017, at der fastsættes klare rammer for, at Forsyningstilsynet indgår i aktiv dialog med både forbrugerne og branchen. Etablering af et Kontaktudvalg kan netop sikre en systematiseret dialog mellem tilsynet og de berørte sektorer og kunder, men kan naturligvis ikke erstatte en løbende og mere detaljeret dialog om aktuelle sager. Det bakker vi i Dansk Energi op om. Vi finder således, at det er vigtigt, at tilsynet har en sparringsmulighed hos udvalget, og at udvalget kan give input til Forsyningstilsynets virke på kort og langt sigt, og som direktøren løbende kan rådføre sig hos i forhold til Forsyningstilsynets fokusområder og praksis. Udvalget skal således kunne bidrage med faglighed og branchekendskab, og samtidig kunne fungere som en fortrolig sparringspartner for tilsynet.

Det er derfor væsentligt, at Kontaktudvalget også får en platform, der muliggør dette. Det er dette den kommende bekendtgørelse skal sikre. En væsentlig forudsætning herfor ligger dels i udvalgets sammensætning dels i udvalgets opgaver. Dansk Energi finder, at bekendtgørelsesudkastet bør justeres på disse punkter. Dette er derfor uddybet nedenfor.

Bekendtgørelsesudkastet indeholder bestemmelser om kontaktudvalgets sammensætning, pligt til afholdelse af halvårige møder og en kort opgaveportefølje. Opgaverne indeholder tre pligter for udvalget. Det drejer sig om:

- udvalgets pligt til at følge udviklingen i forsyningssektoren samt drøfte forhold af relevans for tilsynets og ministeriets opgaver
- udvalgets pligt at drøfte eventuelle uhensigtsmæssigheder i sektorlovgivningen samt emner i relation til velfungerende forsyningsmarkeder
- udvalget som høringspligtigt part i forbindelse med forsyningstilsynets årlige arbejdsplan

Udvalgets sammensætning og mødefrekvens

Dansk Energi finder det vigtigt, **at** udvalget sammensættes med fokus på faglighed og branchekendskab, **at** udvalget kan have en tillidsfuld og værdiskabende dialog med tilsynet, og ikke mindst **at** Kontaktudvalget er operationelt.

Dansk Energi skal derfor opfordre til, at antallet af udvalgsmedlemmer nøje overvejes. Dansk Energi finder, at det er væsentligt, at der i udvalget er repræsentanter fra elsektoren med såvel teknisk og økonomisk viden som med mere kommercielle kompetencer. Det foreslås derfor, at Dansk Energi kan udpege to medlemmer, og endvidere at konkrete forsyningsvirksomheder også kan indtænkes i udvalgets konkrete arbejde og dialog.

Endelig bør det overvejes om udvalget bliver for stort i den foreslåede form, og om eksempelvis enkelte medlemmer reelt er repræsentative. I det hele taget bør organisationer, der sidder i udvalget, reelt tale på vegne af et repræsentativt segment og ikke kun nogle enkelte virksomheder, brugere eller en meget lille omsætning.

Det kan under alle omstændigheder blive en udfordring, hvis udvalget bliver for stort. Efter forslaget afholdes alene halvårlige møder. Det vil være meget vanskeligt at føre en aktiv dialog med så sjældne møder, og forslaget synes ikke at efterleve lovens intention eller den politiske aftale herom. Dansk Energi vil derfor foreslå, at der som minimum skal afholdes tre årlige møder med en mulighed for såvel tilsynet som udvalget til at indkalde efter behov.

Udvalgets opgaver

I forhold til udvalgets opgaver findes det nødvendigt at supplere disse med en mulighed for udvalgsmedlemmer til at indstille emner til dagsordenen/behandling, så der skabes størst mulig værdi af den samlede viden om konkrete udfordringer mv. En dialog består af to parter, og det forekommer skævt, at det alene er de emner, som tilsynet finder relevant at drøfte, der kan nå en dagsorden. Tilsynet bør derfor have en pligt til at indhente dagsordenspunkter hos udvalgsmedlemmerne forinden udsendelse af endelig dagsorden.

Det fremgår, at udvalget udover at rådgive tilsynet har pligt til at drøfte forhold af relevans for ministeriets opgaver. Dette er et fint initiativ, men det synes usikkert, hvorledes resultatet af sådanne drøftelser, når ministeriet, herunder hvorledes disse skal behandles.

Afslutningsvis bemærkes at en udmøntning af en for energibranchen central ny rolle bør formuleres med omhu. Dansk Energi finder, at det er væsentligt, at vi får skabt et stærkt tilsyn, som kan hente faglige stærke råd og trække på udvalgets brancheindsigt i et velfungerende og smidigt kontaktudvalg, og står naturligvis til rådighed for en uddybning af nærværende høringsvar.

Med venlig hilsen

Dansk Energi



Regitze Prahl

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet
Att: Gregers Pedersen
Sendt til efkm@efkm.dk med kopi til grepe@efkm.dk

Radius Elnet A/S
Teknikerbyen 25
2830 Virum
Danmark

Tlf. 70 20 48 00
Fax 99 55 00 11

www.radiuselnet.dk
Cvr-nr. 29 91 54 58

Høringssvar til udkast til bekendtgørelse vedrørende Forsyningstilsynets kontaktudvalg

18. januar 2019

Radius takker for modtagelsen af udkast til bekendtgørelse, der fastlægger den formelle organisering af et kontaktudvalg for Forsyningstilsynet. Vi har noteret os, at kontaktudvalget umiddelbart får 13 medlemmer eksklusive Forsyningstilsynet selv, og at udvalget mødes to gange om året, hvoraf mindst én af disse møder bruges til at diskutere u hensigtsmæssigheder i sektorlovgivningen. Forsyningstilsynet agerer uafhængigt af kontaktudvalget, der således alene er et rådgivende forum.

Jeres ref. Gregers Pedersen
Vores ref. Jens Fossar Madsen

Radius bakker op om ethvert initiativ, der bidrager til en god dialog mellem de regulerede selskaber og Forsyningstilsynet. Radius bakker således også op om kontaktudvalget med nedenstående kommentarer. Der er imidlertid lagt op til et kontaktudvalg med meget brede energipolitiske interesser, men kun et (Energinet) af de 13 foreslåede medlemmer er underlagt Forsyningstilsynets regulering. Det foreslåede kontaktudvalg er derfor ikke velegnet til at drøfte, hvordan Forsyningstilsynet i praksis agerer.

På den baggrund vil Radius opfordre til, at sammensætningen af kontaktudvalget snævres ind, men således, at det i højere grad inddrager erfaringerne fra samarbejdet med Forsyningstilsynet. Konkret foreslår Radius, at Dansk Energi og Dansk Fjernvarme kan udpege flere medlemmer end de øvrige organisationer, heraf direkte fra de regulerede selskaber.

Selv med et velfungerende kontaktudvalg, er det vigtigt at understrege, hvad der også står i høringsbrevet; Forsyningstilsynet har fortsat vide muligheder for at indgå i dialog med sektoren og andre, og det vil være absolut nødvendigt med en løbende dialog mellem tilsyn og de regulerede selskaber. Kontaktudvalget erstatter således ikke denne ikke-formaliserede dialog om både specifikke sager og udvikling af reguleringen.

Med venlig hilsen
Radius

Jens Fossar Madsen

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet
efkm@ekfm.dk
grepe@ekfm.dk

DATO: 18. januar 2019
PROJEKTNR.: 3004
SV

Høring: Forsyningstilsynets kontaktudvalg, j.nr. 2018-3512

Dansk Vand- og Spildevandsforening, DANVA, finder det positivt, at der oprettes et formaliseret kontaktudvalg, der kan rådgive tilsynet og ministeriet om forhold i forsyningssektorerne.

Det er centralt for DANVA, at Forsyningstilsynet i sit arbejde med kontaktudvalget holder sig for øje, at bl.a. udviklingsanalyse og rådgivning af ministeren er begrænset til el, varme og gas. Det vil sige, at man ikke ubevidst signalerer, at der er tale om betragtninger, der angår samtlige forsyningsområder – herunder vand- og spildevandsområdet.

Baggrunden for denne udmelding er, at der ikke i bekendtgørelsen er klargjort eksplicit, hvilke forsyningsarter der er i fokus. DANVA er opmærksom på, at bekendtgørelsen har hjemmel i lov om Forsyningstilsynet, hvor der i § 3 er angivet, hvilke forsyningsarter reguleringen angår.

Evt. usikkerhed kunne imødekommes ved i bekendtgørelsens § 2, 1. sætning at præcisere de direkte berørte forsyningsarter.

Med venlig hilsen


Carl-Emil Larsen


Susanne Vangsgård



Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet
Forsyningskontor 1
Amaliegade 44
1256 København K

DOKNR-45-333
Ref.: MJ/fri
E-mail: mj@frinet.dk

Sendt pr. e-mail til: efkm@efkm.dk med kopi til grepe@efkm.dk

EFKM's Journalnr. 2018-3512

18. januar 2019

Høringssvar fra Foreningen af Rådgivende Ingeniører til ny bekendtgørelse vedrørende Forsyningstilsynets kontaktudvalg

FRI vil gerne takke for muligheden for at afgive høringssvar. Vi finder, at nedsættelsen af et kontaktudvalg for Forsyningstilsynet, med det nye mandat der lægges op til, er en grundlæggende god idé. Men i sammensætningen af udvalget mangler de neutrale kompetencer, som de uvildige rådgivere vil kunne bidrage med. FRI vil derfor anmode om at blive medlem af Forsyningstilsynets kontaktudvalg.

Samfundsudviklingen er et bærende element i FRI's forretningsgrundlag. FRI skal bidrage til udviklingen af samfundet til gavn for borgerne, virksomhederne og Danmarks konkurrenceevne. Forsyningssektorerne er en grundsten i et moderne samfund. FRI mener, at Forsyningstilsynets rolle er central for at sikre, at den af samfundet ønskede udvikling opnås til fordel for forbrugerne.

FRI har en dyb ekspertviden indenfor den enkelte forsyningssektor og på tværs af alle forsyningssektorerne. FRI's interesser er ikke tæt forbundet til en bestemt forsyningsart eller et produkt. FRI kan derfor bidrage med en uafhængig rådgivning og sparring med Forsyningstilsynet, som er balanceret i forhold til forsyningsernes, forbrugerne og samfundets interesser.

Denne balancerede ekspertviden vil styrke kontaktudvalgets rådgivning overfor Forsyningstilsynet og energi-, forsynings-, og klimaministeren om forhold, som kan sikre en fortsat udvikling i forsyningssektorerne.

Det skal i den forbindelse fremhæves, at FRI's ekspertviden ikke er afgrænset til viden om tekniske løsninger, drift og vedligehold, som bidrager til at forsynings-selskaberne opnåelse af den ønskede kvalitet. FRI's har også stor indsigt og viden om forsyningssektorerens økonomiske regulering og hvordan et omkostningseffektivt system på kort og lang fastholdes til gavn for forbrugerne.

Ovennævnte viden efterspørges også af branchens kunder i udlandet, hvorfor FRI tillige kan bidrage med erfaringer fra udlandet, baseret på viden i vores medlemsvirksomheder.

FRI vil med dette høringssvar anmode om at blive medlem af Forsyningstilsynets kontaktudvalg.

Besøgsadresse:

Industriens Hus
Rådhuspladsen
København V
T: +45 35 25 37 37
F: +45 35 25 37 38
E: fri@frinet.dk
W: www.frinet.dk

Postadresse:

Vesterbrogade 1E, 3. sal
Postboks 367
DK-1504 København V

I tilfælde af spørgsmål eller ved behov for uddybninger kan Majbritt Juul kontaktes på 2678 2679 eller mj@frinet.dk.

Til orientering er et link til FRI's scenarierapport "Fremtidens Forsyning 2035":
<http://www.frinet.dk/energi/temaer/forsyningsscenarier2035/rapport-fremtidens-forsyning-2035-fire-mulige-scenarier>

Rapporten beskriver og analyserer fire udfaldsrum for fremtidens forsyning ud fra sektorstruktur (integration eller opsplitning af sektorerne) og styring (stat og marked).

Med venlig hilsen

Henrik Garver
Direktør

Majbritt Juul
Chefkonsulent Energi og Byggeri

Til: Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet (efkm@efkm.dk)
Cc: Gregers Pedersen (grepe@efkm.dk), Søren Stig Abildgaard (ssa@ecpower.dk), Bjarne Bogner (bb@ecpower.dk)
Fra: Jens Otto Ravn Andersen (jora@ecpower.dk)
Titel: Forsyningstilsynets kontaktudvalg, høringssvar
Sendt: 18-01-2019 15:52:32

journalnummer 2018-3512

Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg

Høringssvar fra EC Power A/S

18.01.19

Af høringsbrevet fremgår at:

"Bekendtgørelsen fastsætter de medlemsorganisationer, som kan sidde i kontaktudvalget. Organisationerne vurderes at repræsentere et bredt udsnit af forsyningssektorerne samt forbrugerorganisationer og regulerede virksomheder samt relevante myndigheder".

Imidlertid må vi konstatere at to væsentlige grupper ikke er repræsenteret:

1. Små egenproducenter
2. Netselskaberne

At disse grupper skulle kunne repræsenteres gennem forbrugerorganisationer hhv. Dansk Energi anser vi for uhensigtsmæssigt eller direkte illusorisk.

Det skal bemærkes at netop disse grupper er genstand for stor opmærksomhed i det kommende El-Direktiv hhv. El-Forordning (forventet ikrafttræden marts/april).

Således fra de respektive præambler:

El-Direktivet:

(29)

Consumers should be able to consume, store and/or sell self-generated electricity to the market and to participate in all energy markets by providing flexibility to the system, for instance through electricity storage, e.g. from electric vehicles, demand response or energy efficiency schemes...

...However, legal and commercial barriers exist including for example disproportionate fees for internally consumed electricity, obligations to feed self-generated electricity to the energy system, administrative burdens such as for self-generators who sell electricity to the system to comply with the requirements for suppliers, etc. All these obstacles that prevent consumers from self-generating and from consuming, storing or selling self-generated electricity to the market should be removed while it should be ensured that self-generating consumers contribute adequately to system costs.

Bemærkninger: Forbrugerorganisationer har næppe interesse i- eller kompetencer til at beskæftige sig med denne type spørgsmål.

Som en af EU's absolut største producenter af mikrokraftvarmeværker og –systemer har EC Power denne ekspertise, og stiller sig gerne til rådighed.

El-Forordningen:

(38)

In order to raise efficiencies in the electricity distribution networks in the Union and ensure close cooperation with transmission system operators and ENTSO for electricity, a European entity of distribution system operators in the Union ("EU DSO entity") should be established. The tasks of the EU DSO entity should be well-defined and its working method should ensure efficiency, transparency and representativeness amongst the Union distribution system operators. The EU DSO Entity should closely cooperate with ENTSO for Electricity on the preparation and implementation of the network codes where applicable and should work on providing guidance on the integration inter alia of distributed generation and storage in distribution networks or other areas which relate to the management of distribution networks.

Bemærkninger: Dansk Energi vil ikke blive accepteret af EU som repræsentant for de danske netselskaber i denne "EU DSO Entity".

Det betyder at netselskaberne skal lave deres egen organisation. Denne organisation skal naturligvis sidde i kontaktudvalget.

Med venlig hilsen / Best regards / Mit freundlichen Grüßen

Jens Otto Ravn Andersen

Business development

E-mail: jora@ecpower.dk
Telephone: +45 87434112



EC POWER A/S
Samsoevej 25
DK-8382 Hinnerup
Tel: +45 87434100
Fax: +45 87434101
www.ecpower.eu

This message may contain confidential information and is intended only for the individual named. The recipient should check this email and any attachments for the presence of viruses. EC Power A/S accepts no liability for any damage caused by any virus transmitted by this email.



DENFO, Danske Energiforbrugere
Baldersvej 10
8850 Bjerringbro
CVR.: 38865390
Tlf.: 415 12345
www.denfo.dk
info@denfo.dk

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet

Mail: efkm@efkm.dk og grepe@efkm.dk

Bjerringbro, den 17. januar 2019.

Høringssvar til udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg.

Journalnummer 2018-3512

DENFO afgiver høringssvar til ovenstående selv om foreningen ikke står på høringslisten, og foreningen har følgende bemærkninger til forslaget:

Bekendtgørelsens § 3:

DENFO, Danske Energiforbrugere er noget forundret over, at foreningen ikke står på liste over organisationer til Forsyningstilsynets kontaktudvalg. DENFO er reelt den eneste forbrugerorganisation, der aktivt varetager forbrugernes interesser på forsyningsområdet.

DENFO anmoder om at få en plads i kontaktudvalget.

DENFO indgår gerne i en proces der skal fremkomme med konkrete forslag til løsninger til gavn for forbrugerne.

Venlig hilsen
DENFO, Danske Energiforbrugere

Michael Hvitfeldt
Formand

Louis Boe Carslund-Sørensen
Næstformand.

Til: Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet (efkm@efkm.dk)
Cc: Bjarne Johansen (BJA@dansolar.com)
Fra: Paul Arndt (pra@dansolar.com)
Titel: Høringssvar: 2018-3512
Sendt: 12-12-2018 23:54:08

Høringssvar: 2018-3512

Hermed fremsendes høringssvar til videresendelse til Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg.

Kære klimaudvalg,

I forlængelse af udsendte høring fremkommer jeg hermed med et kandidatur til kontaktudvalgets nedsættelse af kontaktudvalgets repræsentanter.

En repræsentant fra erhvervslivet / VE branchen.

I forbindelse med bestyrelsesarbejde i DanSolar og energiselskabet DanSolar Energi, hvor jeg ligeledes bestrider posten som direktør, er jeg blevet opfordret til, at fremkomme med mig selv som kandidat til deltagelse i udvalget, det vil sige en repræsentant fra erhvervslivet / VE branchen.

Foruden ovennævnte post sidder jeg i Dansk Industri Energis bestyrelse og i bestyrelsen for IDA Energi i Aarhus - Østjylland.

Jeg har en indgående viden om lovgivningen også hvorledes en eventuel energi-lovgivning vil udforme sig og hvilke konsekvenser, det vil få i samfundet ved gennemførelse. Jeg er meget interesseret i, at vi får grøn omstilling, der vil tjene og profitere Danmark bedst muligt, med fokus på teknolog-uafhængighed og med vægt på brancheafhængige beslutninger, flest job og eksportpotentiale.

Med en MBA i internationalisering og strategi og stor international erfaring, evner jeg ligeledes at bringe et internationalt perspektiv til energipolitiske visioner.

I fortsættelse af ovenstående kan jeg endvidere oplyse Klimaudvalget, mener min bestyrelse i både DanSolar og IDA, at jeg som medlem af kontaktudvalget, vil bibringe bedre balance og forretningsmæssige input i kontaktudvalget og styrke resultaterne i kontaktudvalgets materiale til brug for politikeres beslutninger og sund energipolitik for Danmark.

Med denne ultrakorte intro, håber jeg, at man vil tage mit kandidatur seriøst og indføre det i kontaktudvalget som en kompetent repræsentant og resurse fra erhvervslivet / VE branchen med et bredt netværk.

Med venlig hilsen / Kind regards

DanSolar[®]

Paul Riis Arndt, MBA
CEO

DanSolar ApS
Bautavej 1A
DK-8210 Aarhus V
Denmark

HQ phone: +45 87 44 11 22
Mobile: +45 40 11 77 99
Skype: Paul.Riis.Arndt
www.dansolar.com

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet

efkm@efkm.dk med kopi til grepe@efkm.dk

18. december 2018

Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg - journalnummer 2018-3512.

Det Økologiske Råd takker for muligheden for at kommentere ovennævnte udkast til bekendtgørelse.

Vi støtter, at der nedsættes et kontaktudvalg og er glade for, at vi får en plads i kontaktudvalget.

Vi vil anbefale, at der udarbejdes en form for kommissorium, som præciserer udvalgets opgaver, arbejdsform mm. Herved sikres, at såvel Forsyningstilsynet som udvalgets medlemmer får størst mulig nytte af udvalgets arbejde.

Med venlig hilsen



Chr. Jarby
Seniorrådgiver
Det Økologiske Råd



18. januar 2019

LOBA

DI-2019-00945

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet
Stormgade 2-6
1470 København K

Dansk Industri
Confederation of Danish Industry

Sendt pr. mail til:

efkm@efkm.dk

grepe@efkm.dk

DI's høringssvar vedr. ny bekendtgørelse om Forsyningstilsynets kontaktudvalg

DI takker for modtagelse af udkast til ny bekendtgørelse om Forsyningstilsynets kontaktudvalg.

DI hilser det nye kontaktudvalg velkomment, da DI netop efterlyste et sådant forum i sit høringssvar til Lov om Forsyningstilsynet tilbage i december 2017.

DI har ikke yderligere kommentarer.

Med venlig hilsen

Louise Bank
Chefkonsulent

Til: Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet (efkm@efkm.dk)
Cc: Gregers Pedersen (grepe@efkm.dk)
Fra: CO-industri (co@co-industri.dk)
Titel: SV: Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg - journalnummer 2018-3512
Sendt: 18-01-2019 14:09:36

CO-industri bekræfter modtaget høring. Vi skal i den forbindelse meddele, at vi ikke agter at afgive høringssvar i det aktuelle emne.

M.v.h.

f./ Henrik Jensen

Med venlig hilsen
Signe Nyholm-Hansen
Kontorassistent



CO-industri

Molestien 7, 3.
2450 København SV
Telefon dir.: +45 33 63 80 38
Telefon: +45 33 63 80 00
snh@co-industri.dk

Det er os med overenskomster og faglige fællesskaber

Fra: Mikkel Okkels Birk Nielsen <mibin@efkm.dk>

Sendt: 11. december 2018 15:25

Emne: Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg

Kære høringsspart

Udkast til Bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg er sendt til høring på følgende link:

<https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/62583>

I denne mail er der vedlagt følgende dokumenter:

- Høringsbrev
- Høringsversion af bekendtgørelse om Forsyningstilsynets kontaktudvalg
- Høringsliste

Energi- Forsynings- og Klimaministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 18. januar 2019. Høringssvaret bedes sendt til efkm@efkm.dk med kopi til grepe@efkm.dk samt angivelse af journalnummer 2018-3512.

Med venlig hilsen

Mikkel Birk Nielsen
Student

M: +45 4172 3878

E: mibin@efkm.dk



**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
DK-1470 København K

T: +45 3392 2800
www.efkm.dk

Til: Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet (efkm@efkm.dk)
Cc: Hoeringer (hoeringer@fbr.dk), Gregers Pedersen (grepe@efkm.dk)
Fra: Forbrugerrådet (fbr@fbr.dk)
Titel: Journalnummer 2018-3512 Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg
Sendt: 18-01-2019 13:17:36

Forbrugerrådet Tænk har modtaget udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg i høring og har ikke bemærkninger til udkastet.

Med venlig hilsen

Martin Salomon
Cheføkonom / Chief Economist

T +45 7741 7729 / M +45 4194 7905 / taenk.dk
Fiolstræde 17 B / Postboks 2188 / 1017 København K



Fra: Mikkel Okkels Birk Nielsen [mailto:mibin@efkm.dk]
Sendt: 11. december 2018 15:25
Emne: Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg

Kære høringspart

Udkast til Bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg er sendt til høring på følgende link:
<https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/62583>

I denne mail er der vedlagt følgende dokumenter:

- Høringsbrev
- Høringsversion af bekendtgørelse om Forsyningstilsynets kontaktudvalg
- Høringsliste

Energi- Forsynings- og Klimaministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest den 18. januar 2019. Høringssvaret bedes sendt til efkm@efkm.dk med kopi til grepe@efkm.dk samt angivelse af journalnummer 2018-3512.

Med venlig hilsen

Mikkel Birk Nielsen
Student

M: +45 4172 3878
E: mibin@efkm.dk



**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
DK-1470 København K

T: +45 3392 2800
www.efkm.dk

Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet
Stormgade 2-6
1470 København K
Att.: Specialkonsulent Gregers Pedersen

Pr. e-mail: efkm@efkm.dk; cc: grepe@efkm.dk

4. januar 2019

Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg

Tak for muligheden for at kommentere udkastet.

Vi har ingen bemærkninger af revisions- eller regnskabsmæssig karakter.

FSR – danske revisorer
Kronprinsessegade 8
DK - 1306 København K

Telefon +45 3393 9191
fsr@fsr.dk
www.fsr.dk

CVR. 55 09 72 16
Danske Bank
Reg. 4183
Konto nr. 2500102295

Med venlig hilsen

Jeanette Staal
formand for FSR – danske revisorer
Forsyningsarbejdsgruppe

Mads Heldbo Jensen
student

Til: Mikkel Okkels Birk Nielsen (mibin@efkm.dk)
Fra: da@da.dk (da@da.dk)
Titel: SV: Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg
Sendt: 11-12-2018 16:07:51

Kære Mikkel Okkels Birk Nielsen

Under henvisning til det til DA fremsendte høringsbrev af d.d. vedrørende ovennævnte skal vi oplyse, at sagen falder uden for DA's virkefelt, og at vi under henvisning hertil ikke ønsker at afgive bemærkninger.

Med venlig hilsen

Hjørdis de Stricker
Chefsekretær

Fra: Mikkel Okkels Birk Nielsen <mibin@efkm.dk>
Sendt: 11. december 2018 15:25
Emne: Høring af udkast til ny bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg

Kære høringspart

Udkast til Bekendtgørelse vedr. Forsyningstilsynets kontaktudvalg er sendt til høring på følgende link:
<https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/62583>

I denne mail er der vedlagt følgende dokumenter:

- Høringsbrev
- Høringsversion af bekendtgørelse om Forsyningstilsynets kontaktudvalg
- Høringsliste

Energi- Forsynings- og Klimaministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle hørings svar senest den 18. januar 2019. Hørings svaret bedes sendt til efkm@efkm.dk med kopi til grepe@efkm.dk samt angivelse af journalnummer 2018-3512.

Med venlig hilsen

Mikkel Birk Nielsen
Student

M: +45 4172 3878
E: mibin@efkm.dk



**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
DK-1470 København K

T: +45 3392 2800
www.efkm.dk